- 1 -

郑公通〔2019〕244 号

郑州市公安局

关于下发规范性文件清理结果的通知

市内各分局，各县(市)局、上街分局，局直各单位：

根据《郑州市法治政府建设领导小组办公室关于开展市政府

规章和规范性文件清理工作的通知》（郑法政办[2019]14 号）要

求，市局法制支队对各警种起草的规范性文件进行了集中审查与

清理，在征求起草单位意见后，形成了清理审查意见。现将规范

性文件清理情况下发给你们，在今后的工作中请认真对照执行。

附：郑州市公安局规范性文件清理结果

- 2 -

2019 年 11 月 26 日

- 3 -

郑州市公安局警令部 2019 年 11 月 26 日印发

附件：

郑州市公安局规范性文件清理结果

继续有效规范性文件

序号 文件名 文号 审查意见

1 关于在查处国土资源违法犯罪工作中加强协作配合的意见 郑公通〔2010〕49 号 继续有效

2

郑州市公安局关于依法处理医托医闹叫客拉客沿街乞讨违

法行为的实施意见

郑公通〔2011〕139 号 继续有效

3

郑州市公安局关于印发进一步规范办理涉及土地矿产类犯

罪案件的意见的通知

郑公通〔2014〕172 号 继续有效

4

郑州市公安局关于印发强化旅馆业治安管理工作规定的通

知

郑公通〔2015〕52 号 继续有效

5 关于印发郑州市处置道路交通安全事故应急预案的通知 郑公通〔2016〕41 号 继续有效

6 关于下发重污染天气应急实施方案的通知 郑公通〔2016〕220 号 继续有效

7 郑州市公安局关于加强公共场所无线上网安全管理的通告 郑公通告〔2017〕002 号 继续有效

8

郑州市公安局关于下发郑州市机动车驾驶人考场管理细则

的通知

郑公通告〔2017〕138 号 继续有效

9

郑州市公安局关于加强影剧院人员聚集场所治安防范安全

检查的规定

郑公通〔2017〕89 号 继续有效

- 4 -

10 关于下发郑州市城区街道门（楼）牌编排规范的通知 郑公通〔2017〕104 号 继续有效

11

郑州市公安局关于下发郑州市公安机关大型群众性活动安

全管理工作规范的通知

郑公通〔2018〕254 号 继续有效

12 关于办理涉黄涉赌刑事案件有关管辖问题的意见 郑公通〔2019〕41 号 继续有效

13 关于进一步加强严管示范路秩序管理的通告 郑公通〔2019〕100 号 继续有效

废止规范性文件目录

序号 文件名 文号 审查意见

1 进一步加强银行业金融机构安全管理工作规定 郑公通〔2012〕123 号 废止

2

郑州市公安局郑州市环境保护局关于限制无有效绿色环保

检验合格标志汽车在郑州市部分道路通行的通告

郑公通告〔2013〕1 号 废止

3 郑州市公安局关于进一步加强烟花爆竹安全管理的通告 郑公治〔2015〕02 号 废止

4 郑州市公安局关于下发重污染天气应急预案的通知 郑公通〔2016〕23 号 废止

5

郑州市公安局关于印发城市工程运输（渣土）车整治工作

方案的通知

郑公通〔2016〕132 号 废止

6 关于印发黄标车和老旧车淘汰工作攻坚实施方案的通知 郑公通〔2016〕133 号 废止

7 关于严惩盗窃电动自行车违法犯罪的通告 郑公通〔2017〕001 号 废止

8

郑州市公安局郑州市商务局关于进一步规范全市加油站和

散装汽油安全管理的通知

郑公通〔2017〕49 号 废止

9

关于印发《进一步深化全市单位内部治安防控网建设工作

方案》的通知

郑公通〔2017〕62 号 废止

- 5 -

10 关于印发《全市“平安医院”创建活动工作方案》的通知 郑公通〔2017〕63 号 废止

11 关于印发《全市“平安商场”创建活动工作方案》的通知 郑公通〔2017〕64 号 废止

12

关于印发《郑州市“平安交通”创建活动实施方案》的通

知

郑公通〔2017〕65 号 废止

13

关于印发《2017 年全市中小学幼儿园“护校安园”专项工

作方案》的通知

郑公通〔2017〕66 号 废止

14 关于加强出租汽车驾驶员交通违法源头化管理的实施方案 郑公通〔2017〕116 号 废止

15 郑州市公安局关于下发规范性文件清理结果的通知 郑公通〔2017〕134 号 废止

16 关于进一步规范入市载货汽车管理的通告 郑公通〔2018〕186 号 废止

17 郑州市公安局关于严厉打击窃电违法犯罪活动的通告 郑公通〔2018〕202 号 废止

18 郑州市道路交通安全百日攻坚行动实施方案 郑公通〔2018〕238 号 废止

19

郑州市公安局“迎民族省会 庆七十华诞”交通秩序综合整

治提升工作方案

郑公通〔2019〕168 号 废止